

DZ /2215/ 22/383/2014

Warszawa dn. 04.07.2014

**WYKONAWCY**

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
Znak IHiT/P/ 22 /2014 na Dostawę odczynników chemicznych i laboratoryjnych  
do realizacji grantu norweskiego (zadania 1 – 10),**

Narodowe Centrum  
Badań i RozwojuPOLISH-NORWEGIAN  
RESEARCH  
PROGRAMMEnorway  
grantsINSTYTUT HEMATOLOGII  
I TRANSFUZJOLOGII

**grantu G – 47 (zadania 11 – 13) oraz odczynników do immunofenotypowania,  
sekwencjonowania, genotypowania HLA, do wysokosprawnej chromatografii cieczowej,  
do reakcji real-time PCR, do badania aktywności enzymów czerwonych, oraz  
drobnego sprzętu laboratoryjnego (zadania 14 – 40)  
[ZADANIA 1 – 40]**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

**Pytanie 1**

Dotyczy zadania nr 10

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie jaka jest wymagana wielkość opakowania jednostkowego dla produktu o nazwie Albumin solution, from bovine serum, 30% aseptically filled. W rozszerzeniu numeru katalogowego wpisano opakowanie 10ml (A 7284 – 10 ml) natomiast wymaga całkowita ilość produktu do 500 ml. Proszę o informację czy Zamawiający oczekuje oferty na 1 opakowanie 500ml czy też 50 opakowań po 10 ml (produkt jest oferowany zarówno w opakowaniach 10 ml i 500 ml).

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga wyłącznie 50 opakowań 10-mililitrowych albuminy wołowej. Wymóg ten związany jest z zachowaniem jak największej sterylności odczynnika używanego w procesie mrożenia komórek.**

**Pytanie 2**

Dotyczy zadania nr 40

Czy Zamawiający w pozycji 1 i 2 dopuści opakowanie zawierające 24 oznaczenia? Czy w takim przypadku, w kolumnie 7 należy podać ilość opakowań w zaokrągleniu w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza opakowanie zawierające 24 testy.  
W kolumnie 7, należy podać pełną ilość opakowań w zaokrągleniu w górę.**

### Pytanie 3

Dotyczy części 33

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu w pełni spełniającego wszystkie wymagania opisane w SIWZ, ale który zamiast proteiny K zawiera proteazę K? Proteaza K jest integralną częścią zestawu i opisane w podręczniku użytkownika protokoły są zoptymalizowane właśnie dla proteazy K.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza zaferowanie proteazy K zamiast proteiny K w zestawie izolacji DNA metodą kolumnkową.**

### Pytanie 4

Dotyczy specyfikacji asortymentowo – cenowej zadania nr 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 29 w pozycji 4 zamiast innego klonu – innej serii odczynnika monoklonalnego anty D (IgM + IgG). W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o wydzielone pozycji nr 4 do oddzielnego zadania.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza anty-D (IgM+IgG) odczynnika innej serii zamiast innego klonu. Pozycja nr 4 w zadaniu nr 29 zostanie wyłączona do oddzielnego zadania. Uzupelniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej.**

### Pytanie 5

Dotyczy specyfikacji asortymentowo – cenowej zadania nr 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 29 w pozycji 10 odczynnika anty-M w klasie IgG? Nadmieniam, iż metoda wykonywania jest taka sama jak w przypadku odczynnika monoklonalnego anty-M w klasie IgM. W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o wydzielone pozycji nr 10 do oddzielnego zadania.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza odczynnika anty-M IgG. Pozycja nr 10 zostanie wydzielona do oddzielnego zadania. Uzupelniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej.**

### Pytanie 6

Dotyczy specyfikacji asortymentowo – cenowej zadania nr 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 29 w pozycji 15 surowicy antyglobulinowej poliwalentnej anty-IgG+C3d+C3b, lub odczynnika monoklonalnego anty-IgG bezbarwnego? W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o wydzielone pozycji nr 29 do oddzielnego zadania,

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza surowicę antyglobulinową poliwalentną anty-IgG+C3d+C3b oraz odczynnik anty-IgG bezbarwnego.**

### Pytanie 7

Dotyczy specyfikacji asortymentowo – cenowej zadania nr 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielone z zadania 29 pozycji 16 do oddzielnego zadania?

#### **Odpowiedź**

**Pozycja nr 16 zostanie wydzielona do oddzielnego zadania. Uzupelniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej.**

### **Pytanie 8**

Dotyczy zadań 3, 4, 5, 6 i 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 11 lipca 2014? Bądź też czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu składania próbek do dnia 11 lipca 2014?

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż producenci plastików pochodzą z zagranicy i zgodnie z najświeższymi informacjami najszybszy możliwy termin dostarczenia próbek to początek przyszłego tygodnia, tj. 7 – 8 lipca b.r.

### **Odpowiedź**

**W związku z pytaniami, zmianami wprowadzanymi w załączniku nr 1 (m.in. wydzielenie zadań) Zamawiający zmienia datę otwarcia przetargu z dnia 8.07.2014 na 11.07.2014 r.**

### **Pytanie 9**

Dotyczy zadania 22, poz. 7

Prosimy sprecyzować, ile kg parafiny należy zaoferować, 8 czy 10 kg?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga pomiędzy 8 a 10 kg parafiny.**

### **Pytanie 10**

Dotyczy zadania 22, poz. 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie buforu o pH 6,86?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza bufor o pH 6,86.**

### **Pytanie 11**

Dotyczy zadania 22, poz. 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie buforu o pH 9,18?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza bufor o pH 9,18.**

### **Pytanie 12**

Dotyczy zadania 22, poz. 20

Prosimy określić wielkość opakowań. Formalina czda Basic występuje w opakowaniach po 1L, 5L, 10L i 20L.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający określa wielkość opakowań na 1L.**

### **Pytanie 13**

Dotyczy wzoru umowy – Par. 4 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w par. 4 ust. 1 wzoru umowy wyrażenia „od daty dostarczenia” na „od daty wystawienia”?

### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 14**

Dotyczy wzoru umowy – Par. 5 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „od daty otrzymania reklamacji” na „od dnia rozpatrzenia reklamacji”?

### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 15**

Dotyczy wzoru umowy – Par. 5 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania w brzmieniu: „W przeciwnym wypadku koszty poniesie Zamawiający.”?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 16**

Dotyczy wzoru umowy – Par. 6 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę brzmienia par. 6 ust. 1 i sformułowanie go w następujący sposób: „Zamawiający może naliczyć Wykonawcy następujące kary umowne:”?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 17**

Dotyczy wzoru umowy – Par. 6 ust. 1 pkt 1.2. – 1.3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę par. 6 ust. 1 pkt 1.2. – 1.3. wyrażenia „opóźnienia” na „zwłoki”?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 18**

Dotyczy wzoru umowy – Par. 6 ust. 1 pkt 1.5.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 6 ust. 1 pkt 1.5.?

Uzasadnienie: Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualnie kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.

**Odpowiedź**

**Zapisu umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 19**

Dotyczy wzoru umowy – Par. 6 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 20**

Dotyczy wzoru umowy – Par. 6 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie punktu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Uzasadnienie: Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez Wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto Zamawiający może dochodzić odszkodowania przenoszącego wysokość kary umownej na podstawie par. 6 ust. 1 pkt 1.6.

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### Pytanie 21

Dotyczy wzoru umowy – Par. 6 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 6 ust. 2? W przypadku braku zgody na powyższe, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zastrzeżenia, że prawo do skorzystania z zakupu interwencyjnego będzie przysługiwało w przypadku zwłoki wynoszącej co najmniej 7 dni?

#### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### Pytanie 22

Dotyczy wzoru umowy – Par. 6 ust. 5 pkt 5.6.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług zmiana ceny następowała w momencie wejścia w życie nowych stawek bez konieczności dokonywania zmian w niniejszej umowie w drodze aneksu?

#### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian. Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych Strony obowiązuje forma pisemna.**

### Pytanie 23

Dotyczy wzoru umowy – Par. 6 ust. 5 pkt 5.8. – 5.10.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie „zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

#### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Określenie procentowe realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie dokładnie przewidzieć ilości niezbędnych do wykonania badań. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.**

### Pytanie 24

SIWZ

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

*Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn. akt. UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku dla wyrobów masowych, wówczas cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie cena transakcyjna (nie ma bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki czy końcówki czy szkiełka).*

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza podawanie cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku.**

### Pytanie 25

Projekt umowy – dotyczy §3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?

*Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.*

#### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 26**

Projekt umowy – dotyczy §4 ust. 1

Prosimy o wyjaśnienie, czy z punktu widzenia Zamawiającego nie zasadne byłoby skrócenie terminu płatności dla zadań 14 – 40 z 60 dni na 30 dni liczonych od daty doręczenia faktury przez Wykonawcę?

*Podtrzymując wymóg 60 dniowego terminu płatności tj. maksymalnego terminu dla podmiotu publicznego będącego podmiotem leczniczym wynikającego art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403), Zamawiający musi liczyć się z faktem, że konsekwencją uregulowania terminu płatności na bazie tej ustawy będzie naliczanie przez Wykonawcę, z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, równowartość kwoty 40 euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagane.*

### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 27**

Projekt umowy – dotyczy §6 ust. 4

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem.
2. Rozwiązanie o którym mowa w pkt 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności.
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?

### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 28**

Projekt umowy – dotyczy §6 ust. 5.6 oraz 5.10

W związku z tym, iż Strony umowy nie mają wpływu na urzędowe zmiany stawek podatku VAT, czy z punktu widzenia Zamawiającego nie zadana byłaby odpowiednia modyfikacja lub wprowadzenie zapisu „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe pozostają bez zmian.”?

### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian. Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych Strony obowiązują formą pisemną.**

### **Pytanie 29**

Projekt umowy – dotyczy §6 ust. 5.8

Zapis wprowadzony przez Zamawiającego brzmi:

„Zamawiający może do końca trwania umowy nie dokonać zakupu pełnych ilości przedmiotu umowy także w przypadku przedłużenia terminu realizacji umowy.”.

Nie jest zrozumiałe jednak, dlaczego Zamawiający nie zawarł zapisów, które precyzować będą maksymalną wartość liczbową lub procentową, do jakiej pomniejszone zostanie wykorzystanie umowy.

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez Wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy z punktu widzenia Zamawiającego nie zasadne jest wprowadzenie takiego ograniczenia np. w postaci zapisu: „Zamawiający może do końca trwania umowy nie dokonać zakupu pełnych ilości przedmiotu umowy także w przypadku przedłużenia terminu realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy.”?

Wyrokiem z dnia 13.08.2003 r. Zespół Arbitrów UZP: „...podzielił zarzut Odwołującego o niedopuszczalność nieograniczonej zmiany ilości przedmiotu zamówienia. Usankcjonowanie, bowiem takiego zapisu prowadziłoby bowiem do możliwości obchodzenia ustawy o zamówieniach publicznych, albowiem Zamawiający mógłby doprowadzić do szczątkowej realizacji zamówienia. Tak zalegalizowany stan rzeczy mógłby wyrządzić szkody.”.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Określenie procentowe realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie dokładnie przewidzieć ilości niezbędnych do wykonania badań. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.

#### **Pytanie 30**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w zakresie zadania nr 7 bez dołączenia próbek?

W związku ze sposobem konfekcjonowania produktu, jego wytwórca nie przewiduje możliwości przygotowania próbek.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty w zakresie zadania 7 bez dołączenia próbek.

#### **Pytanie 31**

Dotyczy zadania nr 7

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie próbek typu Falcon z podziałką od 2 do 14 ml co 0,5 ml, spełniających pozostałe wymagania SIWZ?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane próbki.

#### **Pytanie 32**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie czasu płatności z 60 do 30 dni dla części 17?

Uzasadnienie: Wprowadzenie takiej zmiany umożliwi udział Wykonawcom, którzy muszą w krótszym terminie regulować swoje płatności względem producentów, a tym samym zwiększy różnorodność ofert przetargowych.

#### **Odpowiedź**

Zapisy pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 33**

Dotyczy zadania 10, pozycja 1

Dla zadania 10 podano numer katalogowy A7284-10ml, a w kolumnie wymagana ilość 500ml. Czy Zamawiający wymaga opakowania 10ml czy 500ml?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga wyłącznie 50 opakowań 10-mililitrowych albuminy wołowej. Wymóg ten związany jest z zachowaniem jak największej sterylności odczynników używanego w procesie mrożenia komórek.

#### **Pytanie 34**

Dotyczy zadania 21, pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na opak. 1 litrowe jako najmniejsze dostępne w ofercie dostawcy? Wówczas zostałyby zaoferowane 3 opak. 1L.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza opakowań 1L.

### **Pytanie 35**

Dotyczy zadania 18, pozycja 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 29 z zadania 18? Nasza firma nie posiada koncesji na sprzedaż etanolu.

#### **Odpowiedź**

**Pozycja nr 29 zostanie wydzielona do oddzielnego zadania. Uzupełniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej.**

### **Pytanie 36**

Dotyczy zadania 32, pozycja 3 i 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 i 4 z zadania 32?

#### **Odpowiedź**

**Pozycje nr 3 i 4 zostaną wydzielone do oddzielnych zadań (32a i 32b). Uzupełniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej.**

**Jednocześnie Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawcy do przedstawienia próbek wzorcowych przedmiotu zamówienia do zadań 32, 32a i 32b.**

### **Pytanie 37**

Dotyczy zadania 32, pozycja 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie o większej pojemności opakowania dNTPs, tj. 500 ul każdego dNTPs o stężeniu 10 mM dATP, dTTP, dCTP i dGTP jako jedynej dostępnej?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza większych pojemności opakowania.**

### **Pytanie 38**

Dotyczy zadań: 1, 21, 25, 26, 27 i 32

Dotyczy rozdziału V, ustęp 3, punkt 3.2.3 SIWZ oraz wzoru umowy §3, ustęp 3 dla wyżej wymienionych zadań

Czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie kart charakterystyki na stronie Wykonawcy zamiast dostarczenia w formie drukowanej z dostawą?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający zgadza się na udostępnienie kart charakterystyki na stronie Wykonawcy zamiast dostarczenia w formie drukowanej z dostawą.**

### **Pytanie 39**

Dotyczy rozdziału V, ustęp 8, punk 8.1.2 SIWZ oraz wzoru umowy §4, ustęp 1.2

Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni dla zadań 21, 25, 26, 27 i 32.

#### **Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ oraz umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 40**

Dotyczy zadań: 1, 21, 25, 26, 27 i 32

Dotyczy wzoru umowy §5, ustęp 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 14 dni do 30 dni dla zadań 1, 21, 25, 26, 27 i 32?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt iż nasze produkt



magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin zda się niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 14 dni do 30 dni dla zadań 1, 21, 25, 26, 27 i 32.**

**Pytanie 41**

Dotyczy zadań: 1, 21, 25, 26, 27 i 32

Dotyczy rozdziału V SIWZ, ustęp 5, podpunkt 5.1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na niezłączenie do oferty dokumentów o których mowa w w/w podpunkcie dla zadań 1, 21, 25, 26, 27 i 32? Prośbę swoją motywujemy tym, iż asortyment który chcemy zaproponować był w przeszłości już wielokrotnie zamawiany przez Zamawiającego u Wykonawcy.

**Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**Pytanie 42**

Dotyczy zadań: 1, 21, 25, 26, 27 i 32

Dotyczy rozdziału V SIWZ, ustęp 5, podpunkt 5.8.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na niezłączenie do oferty dokumentów o których mowa w w/w podpunkcie dla zadań 1, 21, 25, 26, 27 i 32? Prośbę swoją motywujemy tym, iż asortyment który chcemy zaproponować był w przeszłości już wielokrotnie zamawiany przez Zamawiającego u Wykonawcy.

**Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniki i diagnostyki  
mgr Witold Kmiotek